
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-204622-Add BARELLO, María del Rosario - Prof ind - FCM

 
VISTO: 

- Las presentes actuaciones en las que el Sr. Decano de la Facultad de Ciencias Médicas, Prof. Dr. Rogelio
D. Pizzi, solicita se suscriba una Cláusula Addenda al Contrato celebrado con la Sra. BARELLO, María del
Rosario, bajo la modalidad de Contrato de Locación de Servicios Profesional Independiente (sin relación de
empleo público) y autorizado por RD 1322/2023, para cumplir funciones de asesoramiento en la Museo
Pedro Ara; 

CONSIDERANDO:

- Que se han cumplido con las exigencias que especifica la Ordenanza Nº 05/12;

- Que cuenta con el Informe de Factibilidad Presupuestaria del Área Económico Financiera de la Facultad de
Ciencias Médicas;

- Que cuenta con el Visto Bueno del Área Económico Financiera de la Facultad de Ciencias Médicas;

- Que cuenta con el Informe favorable del Sr. Asesor Jurídico de la Facultad;

 Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE:

Art. 1º: Autorizar la suscripción de una Cláusula Addenda al Contrato de Locación de Servicios Profesional
Independiente (sin relación de empleo público), con la Sra. BARELLO, María del Rosario, para cumplir
funciones de asesoramiento en el Museo Pedro Ara; el cual forma parte integrante de la presente Resolución
como archivo embebido.

Art. 2º: Registrar y comunicar.







ADENDA


Modificacíon del contrato de locación de servicios de profesional
independiente entre LA UNC y MARIA DEL ROSARIO BARELLO, aprobado por
resolución Decanal nro: 1322/2023.


CLÁUSULA SEXTA: EL PROFESIONAL percibirá, a partir del 01/10/2023 y hasta la
finalización del contrato aprobado por Resolución Decanal Nro: 1322/2023 como
retribución en concepto de honorarios profesionales un incremento adicional a los
honorarios oportunamente pactados que asciende a la suma de pesos Sesenta mil
($60.000) y renuncia a reclamar honorarios por cualquier concepto vinculado a los
servicios adicionales encomendados, aún cuando las leyes arancelarias locales así lo
autoricen. Por dichos honorarios adicionales deberá otorgar los recibos conforme las
leyes tributarias vigentes y se practicarán los descuentos que las mismas requieran.
Se establece además, que los honorarios pactados están sujetos a las previsiones de
la Ley No 25453, normas complementarias y reglamentarias.







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Proyecto de Addenda


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Miércoles 11 de Octubre de 2023

				2023-10-11T12:49:34-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económica Financiera Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-00890281-UNC-AEF#FCM

		cargo_0: Administrativo

		numero_documento: IF-2023-00890281-UNC-AEF#FCM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Jesica Teme

				2023-10-11T12:49:39-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 24 de Octubre de 2023
	numero_documento: RD-2023-5350-E-UNC-DEC#FCM
		2023-10-24T10:58:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-24T11:14:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-24T11:14:59-0300
	GDE UNC




